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Miliony na samorządowe drogi: rozpoczął się nabór
wniosków
Ogłoszony został nabór wniosków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Świętokrzyskie samorządy na
budowę i modernizację dróg otrzymają ponad 140 milionów złotych. Na dokumenty czekamy do 26 sierpnia.

W ciągu najbliższego miesiąca gminy mogą przekazać maksymalnie trzy wnioski, a powiaty – cztery. Świętokrzyski Urząd
Wojewódzki ma następnie cztery miesiące na ocenę i wybór najlepszych wniosków oraz przekazanie ich do Ministerstwa
Infrastruktury. Do podziału mamy 141 mln złotych rządowego dofinansowania.

Duże szanse na wsparcie mają zadania, które realnie wpływają na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców – to na przykład
drogi, na których dochodziło do wypadków z udziałem pieszych i kierowców. Wtedy we wniosku można uwzględnić budowę
sygnalizacji świetlnej czy ronda. Na dofinansowanie mogą liczyć samorządy, które zadbają o bezpieczeństwo w miejscach
użyteczności publicznej. Ważne jest, aby modernizacja drogi w sąsiedztwie szkoły czy przychodni zdrowia zmniejszyła ryzyko
wypadków.

Po ocenie wniosków najlepsze z nich zostaną przesłane do Ministerstwa Infrastruktury. Kiedy lista zostanie zatwierdzona,
Wojewoda Świętokrzyski podpisze z samorządowcami umowy na dofinansowanie.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg to instrument wsparcia dla realizacji zadań na drogach zarządzanych przez samorządy. Jego
celem jest przyspieszenie powstawania nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury drogowej, która przyczynia się do rozwoju
gospodarki oraz poprawy poziomu życia mieszkańców. Bardzo ważnym celem funduszu jest poprawa bezpieczeństwa ruchu
drogowego i parametrów technicznych lokalnej sieci drogowej.

Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie zadań realizowanych w 2025 roku:
https://ir.kielce.uw.gov.pl/ir/rzadowy/nabory-wnioskow-o-dofinansowan/2025/27794,ARFRD2025-Ogloszenie-o-naborze-wnios
kow-o-dofinansowanie-zadan.html
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